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Bostäder

Frihet är att sätta nyckeln i låset till den första egna lägenheten. I dag är det för
krångligt och svårt att hitta någonstans att bo.

Den svenska bostadsmarknaden saknar både bostäder och marknad. Det är mycket
dyrare att bygga hus i Sverige och i Stockholm än i våra grannländer och svårt att
komma in på bostadsmarknaden. Det visar att systemet inte fungerar. Vi vill  öppna
bostadsmarknaden, förenkla reglerna och öka konkurrensen. Då kan fler känna friheten
av att ha ett eget hem.

Flexibla detaljplaner och effektiva byggprocesser.

Staden ska ta fram generella områdesplaner där områdenas helhetsbehov beaktas. Det
skapar bättre förutsättningar för att bygga stadsdelar som innehåller allt från bostäder
till  arbetsplatser,  handel,  skolor,  äldreboenden,  föreningslokaler  och  idrottsytor.
Detaljplaner ska vara flexibla med stadsdelens behov i centrum. Samhällsfunktioner som
arbetsplatser,  skolor,  äldreboenden,  LSS-boenden,  förskolor  och  infrastruktur  ska
byggas  samtidigt  som  nya  bostäder.  Staden  ska  ha  en  hög  takt  och  kvalitet  i
stadsutvecklingen genom effektiva byggprocesser.

En blandning av hyres- och ägarbostäder.

Fler bostäder ska byggas så att fler kan flytta till en större lägenhet, flytta hemifrån eller
från någon annanstans. Det ska vara en blandning av hyres- och ägarbostäder, hyrköp
och  moderna  kollektivhus.  I  områden  där  hyresrätter  är  den  dominerande
upplåtelseformen ska fler bostadsrätter byggas och hyresgäster som så önskar kunna
friköpa sina lägenheter. Det ska byggas betydligt fler bostäder för unga och studenter.
Det kan delvis ske genom tillfälliga bostäder, exempelvis i tomma fastigheter eller i
bostadsmoduler i väntan på permanent bebyggelse. För de mest utsatta i staden ska
det finnas försöks- och träningslägenheter. Det ska bli lättare att konvertera kontor till
bostäder.

Lägre byggkostnader – lägre hyror.

Staden  ska  vidareutveckla  Stockholmshusen  som  syftar  till  standardiserade
byggprocesser och ge lägre byggkostnader. Stockholm bör också bli en pilotkommun i
att tillämpa friare tolkning av byggregler. Tillsammans ger det förutsättningar för lägre
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hyror.

Stärk Stockholms arkitektoniska karaktär. 

Staden ska satsa på byggnader som stärker dess arkitektoniska karaktär. Förutsättningar
för  befintl iga  och  framtida  kulturverksamheter  ska  beaktas  vid  ny-  och
ombyggnadsprojekt.  Det  förstärker  Stockholms  profil  som en  spännande  stad  där
kulturen är lättillgänglig.

Både inner- och ytterstaden, som tillsammans skapar Stockholms unika karaktär, ska
bevaras och utvecklas. Hus som är över hundra år gamla ska inte rivas utan mycket
starka skäl och nya bostäder ska utvecklas i samklang med den övriga byggnationen.
Stadens karaktär av Nordens Venedig ska bevaras.

Staden  har  ett  särskilt  ansvar  för  att  förvalta  sina  egna  kulturhistoriskt  värdefulla
byggnader och för att trygga finansieringen skall en kulturhistorisk fond skapas.

Högre hus spelar en naturlig roll i många täta områden. 

Stockholm ska vara en hållbar, dynamisk, vacker och öppen stad även om 20, 50 och
100 år. För att möta den växande befolkningsökningen i Stockholm i framtiden krävs det
största möjliga platsutnyttjande och därför spelar högre hus en naturlig roll i många av
de täta områden som nu genomgår en intensiv utvecklingsprocess utanför stenstaden.
Påbyggnationer för nya våningar på redan existerande byggnader ska underlättas.

Ett samlat grepp kring bostadssituationen för äldre.

Staden behöver samordna åtgärder för att förbättra bostadssituationen för äldre. Det
gäller såväl behovet av nybyggnation
av  olika  typer  av  äldreboenden  som  renovering  och  upprustning  av  existerande.
Samarbete behöver inledas med stadens olika fastighetsägare om vilka fastigheter som
går att bygga om till olika typer av äldreboende. Staden ska även ge markanvisningar till
privata aktörer som vill bygga olika typer av äldreboenden.
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